
bř
ez

en
 - d

ub
en

 2
01

6

bř
ez

en
 - d

ub
en

 2
01

6

bř
ez

en
 - d

ub
en

 2
01

6

bř
ez

en
 - d

ub
en

 2
01

6

bř
ez

en
 - d

ub
en

 2
01

6

bř
ez

en
 - d

ub
en

 2
01

6

P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I EP R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E

Galerie Jaroslava Fragnera
Betlémské nám. 5a, Praha 1, tel. 222 222 157
www.gjf.cz, gjf@gjf.cz
Otevřeno denně kromě po 11.00 – 19.00
ARTSCAPE NORWAY do 3. 4.

Galerie Roberta Guttmanna
Prague 1, U Staré školy 3, tel. 221711 553 www.jewishmuseum.cz
Otevřeno denně 9.00-18.00 s výjimkou sobot a dalších židovských svátků
ZTRACENÉ OBRAZY. EUGEEN VAN MIEGHEM A ŽIDOVŠTÍ EMIGRANTI DO NOVÉHO 
SVĚTA - Výstavu připravilo Židovské muzeum v Praze ve spolupráci s Eugeen van 
Mieghem Foundation a podporou Red Star Line Museum v Antverpách. do 10. 4. 

Galerie Hollar
Praha 1- Smetanovo nábřeží 6, tel. 224 235 243
www.hollar.cz
Otevřeno úterý–neděle 10.00 – 12.00 a 13.00 – 18.00
PETR POŠ 2. 3. – 27. 3.
HOMAGE TO OLDŘICH KULHÁNEK 31. 3. – 24. 4.
JIŘÍ ANDERLE  27. 4. – 22. 5. 

Kafkův dům
Praha 1, Náměstí Franze Kafky 3, tel. 602 277 210
artprague@artprague.cz
www.artprague.cz
ART PRAGUE - 15. ročník veletrhu současného umění 15. 3. – 20. 3.

Galerie La Femme
Praha 1 - Staré Město, Bílkova 2, tel. 224 812  656, 775  726 067
glf@volny.cz, www.glf.cz
Otevřeno denně 10.00 – 18.00
TO NEJLEPŠÍ Z GALERIE LA FEMME. Přijďte se podívat na výběr 
nejlepších obrazů, grafik a soch z naší nabídky. 1. 3. – 21. 3. 
FRANTIŠEK HODONSKÝ – NEJEN SOCHAŘSKÁ ZÁTIŠÍ. Unikátní 
výstava obrazů, grafik a dřevořezů. 22. 3. – 17. 4. 
XXIII. DOMÁCÍ ÚKOL – 4 ELEMENTY. Velmi oblíbený projekt Galerie La 
Femme, ve kterém umělci tvoří na společné téma. 18. 4. – 20. 5. 

Leica Gallery Prague
Praha 1, Školská 28, tel. 222 211 567
www.lgp.cz
Otevřeno po-pá 10.00 – 21.00, so-ne (st. Svátky) 14.00 – 20.00
JIM MARSHALL THE HAIGHT: LOVE, ROCK & REVOLUTION - Výstava 
představuje tvorbu světově proslulého fotografa rockových hvězd 20. století, 
jako byli Beatles, Rolling Stones nebo Carlos Santana. do 28. 3. 
PETR SIROTEK - FOTOGRAFIE - Výstava se soustřeďuje na dva soubory z 
autorovy tvorby: soubor Nepál je výsledkem autorovy cesty v souvislosti 
s horolezeckou výpravou v roce 1973 do tajemného království v Himaláji, 
fotografie zátiší představují výsek z celoživotní tvorby autora. 1. 4. – 19. 6. 

Galerie Michal‘s Collection
Praha 1, Husova 13, www.michalscollection.cz
Otevřeno po-pá 12.00 – 18.00
RASTISLAV MICHAL – obrazy, kresby, grafika stálá expozice
PAVEL FORMAN – BOHA-TIER (obrazy) do 18. 3.
PETR HOLUB - FIGURES IN COLOUR (sochy) 1. 4. – 5. 5.

Galerie Miro v kostele sv. Rocha
Praha 1, Strahovské nádvoří 1/132, tel. 233 354 066
www.galeriemiro.cz, info@galeriemiro.cz
Otevřeno denně 10.00 – 17.00
EILEEN COOPER - MEZI ŘÁDKY - Anglická malířka a grafička. Děkanka Královské 
akademie umění v Londýně, jejíž studentkou byla i Míla Fürstová do 31. 3. 

Galerie Millennium
Praha 1, Tržiště 5, tel. 257 534 584
www.gallerymillennium.cz, gallerymillennium@centrum.cz
Otevřeno denně kromě po 12.00 – 18.00 
DUBROKA IP - GROTESKNO V SEXUALITĚ.. I JINDE. 1. 3. – 3. 4.
KAREL BARTÁČEK - NEJISTÉ POZICE 5. 4. – 8. 5. 

Museum Montanelli
Praha 1, Nerudova 13, tel 257 531 220,  
www.museummontanelli.com, 
info@museummontanelli.com 
Otevřeno denně kromě po, út – pá 14.00 – 18.00, so – ne: 13.00 – 18.00 
KAI TEICHERT - SUBSTATIA NIGRA- Erotika, fantazie, sen, pluralistický kosmos! 
Museum Montanelli představí tvorbu významného německého umělce Kaie 
Teicherta v neobyčejné výstavě s názvem Substantia Nigra. 23. 3. – 22. 6.

Národní knihovna ČR, Klementinum
Praha 1, Klementinum 190, tel. 221 663 111, www.nkp.cz,
 www.facebook.com/narodni.knihovna
Galerie Klementinum 
Mariánské náměstí 190/5, vchod B2, út – ne 10.30 – 18.00
MOZART & PRAHA OČIMA MARKA PODWALA - V rámci oslav mozartovských 
výročí představuje Národní knihovna ČR fragment tvorby amerického lékaře 
a kreslíře, pana Marka Podwala. V těchto kresbách, zobrazujících obdiv 
Pražanů k Mozartovi, se snoubí historie a legendy. Výstava je doplněna 
unikátními archiváliemi z fondu Hudebního oddělení.14. 4. – 22. 5.

Výstavní chodba – přízemí:
Otevřeno po–so: 9.00 – 19.00 
PŘÍBĚHY MÍST / TOPOGRAFIE SOUDOBÉ PAMĚTI NÁRODA 
Výstava je výstupem ze stejnojmenného projektu, jehož řešiteli jsou Ústav 
pro soudobé dějiny AV ČR spolu s Ústavem slovansko-germánských 
studií při Filozofické fakultě UJEP v Ústí nad Labem. do 15. 3.
KNIHY ZNOVU NALEZENÉ - Výstava, pořádaná na závěr stejnojmenného projektu, 
ukazuje historii rezervních fondů Národní knihovny ČR. 31. 3. – 21. 5.

Obecní dům
Praha 1, náměstí Republiky 5, www.obecnidum.cz
Otevřeno denně 10.00 – 19.00 
SECESE – VITÁLNÍ UMĚNÍ 1900 do 31. 7.

Galerie Václava Špály
Praha 1, Národní 30, www.galerievaclavaspaly.cz
Otevřeno denně 11.00 – 19.00 
JAKUB ŠPAŇHEL do 13. 3.
JAN SVOBODA 18. 3. – 1. 5.

Galerie U Betlémské kaple
Praha 1 – Staré Město, Betlémské nám. 8, tel. 222 220 689
jbk@volny.cz, www.galerieubetlemskekaple.cz ,  www.facebook.com/galerieubk
Otevřeno denně 10.00 – 18.00
FRANTIŠEK HODONSKÝ - ŠTĚTCEM, DLÁTEM, KOSTÍ - Tématem výstavy je 
vzájemné ovlivňování a odlišnosti různých výtvarných technik ve tvorbě 
autora, který patří společně s Ivanem Ouhelem a Michalem Ranným k 
nejvýznamnějším představitelům moderní krajinomalby. 3. 3. – 3. 4. 
FRANTIŠEK HUDEČEK - SYN NOCI - Výstava zakládajícího člena Skupiny 42 je 
zaměřena na práce na papíře. Hudečka zajímalo především město - objevuje 
opuštěné periferie a noční ulice, kterými prochází jeho démonický „noční 
chodec“. Ten je také hlavním tématem vystavených prací. 7. 4. – 19. 5. 

Umělecko-průmyslové museum v Praze
Ovocný trh 19, Praha 1, otevřeno denně kromě pondělí 10.00 – 18.00
Dům U černé matky Boží
ČESKÝ KUBISMUS Expozice představuje český kubismus jako styl 
ideově propojující volné a užité umění i architekturu. Obsahuje soubory 
i solitérní kusy nábytku, interiérové doplňky z keramiky, skla a kovů, 
tapety, plakátovou tvorbu či knižní grafiku. do 31. 12. 2017

NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE
www.ngprague.cz; výběr výstav:
Všechny expozice jsou otevřeny denně 10.00 – 18.00 kromě po
Valdštejnská jízdárna
Praha 1, Valdštejnská 3
BEZ HRANIC. UMĚNÍ V KRUŠNOHOŘÍ MEZI GOTIKOU A RENESANCÍ. do 13. 3.

Klášter sv. Anežky České
Praha 1, U Milosrdných 17
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ EVROPĚ. ČESKÉ GOTICKÉ, 
NĚMECKÉ A RAKOUSKÉ, STŘEDOVĚKÉ UMĚLECKÉ ŘEMESLO - Dlouhodobá 
expozice umístěná v patře klášterního komplexu prezentuje na více než 
dvou stech exponátech z oboru malířství, sochařství a uměleckého řemesla 
proměny formy a funkce výtvarného díla během tří staletí. stálá expozice
GRAFIKA Z DARU VOJTĚCHA LANNY – ALBRECHT 
DÜRER A „MALÍ MISTŘI“ I. A II. do 3. 7.

Schwarzenberský palác - Sídlo Sbírky starého umění NG
Praha 1, Hradčanské náměstí 2
BAROKO V ČECHÁCH. Rudolfínské umění, barokní sochařství, 
barokní malířství, barokní umělecké řemeslo ze sbírek 
Uměleckoprůmyslového musea v Praze. Stálá expozice
GRAFIKA Z DARU VOJTĚCHA LANNY – MISTŘI MANÝRISMU A BAROKA do 15. 5.

Šternberský palác
Praha 1, Hradčanské náměstí 15, tel. 233 090 570
EVROPSKÉ UMĚNÍ OD ANTIKY DO ZÁVĚRU BAROKA – sbírka zahrnuje Kolekci 
německého a rakouského mal. 15.–18. st., Italské umění 14.–18. st., Nizozemské 
umění 15.–16. st., Španělské umělce 16.–18. st., Francouzské malířství 
17.–18.st. i Vlámské a holandské umění 16.– 18. st. stálá expozice
SBÍRKA STARÉHO UMĚNÍ stálá expozice
RAKOUSKÉ A NĚMECKÉ UMĚNÍ 2. POLOVINY 19. st. do 3. 4.

Palác Kinských - Sbírka orientálního umění
Praha 1, Staroměstské náměstí 12, tel. 224 810 758
UMĚNÍ ASIE. stálá expozice
220. VÝROČÍ NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE. Velkorysost: Umění obdarovat do 3. 7.

Salmovský palác - Sídlo Sbírky umění 19. století
Praha 1, Hradčanské náměstí 2
UMĚNÍ 19. STOLETÍ OD KLASICISMU K ROMANTISMU. stálá expozice

Veletržní palác
Praha 7, Dukelských hrdinů 47, tel. 224 301 111
SBÍRKA MODERNÍHO A SOUČASNÉHO UMĚNÍ stálá expozice
ALFONS MUCHA – SLOVANSKÁ EPOPEJ – výstava organizována Galerií 
hlavního města Prahy Dlouhodobá výstava do 31. 12.
LIST ZA LIST. do 1. 5.
UMPRUM ATTACK! do 13. 3.
JIŘÍ DAVID: APOTEÓZA do 22. 5.
MOVING IMAGE DEPARTMENT – IV. KAPITOLA: THE 
RHETORIC OF TIME, REVISITED do 22. 5.
220. VÝROČÍ NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE. AJ WEJ-WEJ: ZVĚROKRUH do 31. 8.
EL HADJI SY: MALBA – PERFORMANCE – POLITIKA do 22. 5.
INTRODUCING HELENA HLADILOVÁ - FALEŠNÉ JEZERO do 22. 5.
POETRY PASSAGE#2 do 22. 5.
ATELIÉR SEKAL do 31.12.

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.en.ghmp.cz, www.ghmp.cz
Dům U Zlatého prstenu
Praha 1, Týnská 6, Otevřeno út–ne 10.00–18.00
START UP: DOMINIK GAJARSKÝ – CARAUSIUS MOROSUS do 20. 3.
ARTUR MAGROT – NEBUDE TO TRVAT DLOUHO od 13. 4.

Dům U Kamenného zvonu
Praha 1, Staroměstské nám. 13, tel. 222 327 851
Otevřeno út–ne 10.00 – 20.00
DAVID CRONENBERG – EVOLUTION – Významný kanadský režisér patří k tvůrcům 
s bohatou výtvarnou fantazií a z toho těží i výstavní projekt věnovaný jeho 
celoživotnímu filmovému dílu. Cronenbergovy surrealistické vize doprovázející 
akční příběhy jeho filmů s atmosférou science-spojovník zrušit, dvě slova 
ponechatfiction budou představeny prostřednictvím skutečných artefaktů a 
modelů vzniklých pro jednotlivé snímky spolu s dynamickými audiovizuálními 
prvky. Cronenbergova filmařská historie je spjata s interpretací evolučních 
myšlenek a jejich vlivu na lidskou populaci. Výstava se nevyhýbá ani takovým 
tématům jako lidská sexualita a její konsekvence či zachování osobní identity 
a zblízka sleduje režisérův důvěrný vztah k vědě a vědecké fikci. do 17. 7.

Městská knihovna, 2. patro
Praha 1, Mariánské nám. 1
Otevřeno kromě po, út–st, pá–ne: 10.00 – 18.00, čt: 10.00 – 20.00
KVĚTA PACOVSKÁ – MAXIMUM CONTRAST – Retrospektivní výstava umělkyně, 
která je známá především v zahraničí svými experimentálními autorskými knihami, 
za jejichž originální koncept získala více než čtyři desítky ocenění. do 27. 3.

Dům fotografie
Praha 1, Revoluční 1006/5
Otevřeno kromě po, út–st, pá–ne: 10.00 – 18.00, čt: 10.00 – 20.00
ANDREAS GROLL – Výstava poprvé komplexněji představí práci rakouského 
fotografa Andrease Grolla (1812–1872), který je pro dějiny české fotografie 
důležitý jako autor prvních souborů fotografií Prahy, Plzně a Kutné Hory. do 8. 5.

Colloredo-Mansfeldský palác
Praha 1, Karlova 2
Otevřeno út–ne: 10.00 – 18.00
PROHLÍDKOVÁ TRASA dlouhodobá expozice
ŠTĚPÁNKA ŠIMLOVÁ – LÉTA LEVITACE – Štěpánka Šimlová (* 1966) patří k 
dynamické generaci devadesátých let, v níž se důrazně přihlásily o slovo 
mladé umělkyně. Šimlová sama je osobností neokázalou, spíše introspektivní, 
„operující“ ve vlastní „tranzitní“ zóně, kde nejde ani tak o vytvoření definitivního 
okázalého „art worku“, jako o citlivou reflexi reality. do 20. 3.
FANTASTICKÝ REALISMUS – Fantastický realismus je v Česku málo známý 
malířský směr fantaskně a groteskně založené tvorby druhé poloviny 
20. století, odkazující se k celé řadě historických fází dějin umění, a 
zároveň k aktuálním popkulturním tématům. 13. 4. – 4. 9.

Bílkova vila
Praha 6-Hradčany, Mickiewiczova 1, tel. 224 322 021
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR A DÍLO FRANTIŠKA BÍLKA – Cílem expozice je ukázat na vybraných 
dílech Františka Bílka (volné sochy, reliéfy, kresby, grafiky, nábytek, keramika) 
celkový charakter jeho umění a poskytnout tak divákovi výstižný názor na osobní 
přínos Bílka českému a světovému modernímu umění. stálá expozice
RANÉ SKICI FRANTIŠKA BÍLKA – Další komorní výstava z Bílkovy 
tvorby je tentokráte zaměřená na kresbu. Představuje výběr z raných 
skic a studií, převážně z rozmezí let 1891–1903, které jsou zajímavým 
svědectvím o způsobu, jakým si mladý Bílek postupně vytvářel 
umělecký názor, svou životní a tvůrčí filosofii. stálá expozice

MUSEUM KAMPA NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
Praha 1, U Sovových mlýnů 503/2, tel. 257 286 147, fax 257 286 
113, e-mail: info@museumkampa.cz, www.museumkampa.cz
Otevřeno: denně 10.00 –18.00
Nově otevřená restaurace a kavárna Sovovy mlýny v přízemí hlavní 
budovy s jedinečným výhledem na Vltavu a Karlův most nabízí 
tradiční české speciality, domácí uzeniny, pečená masa, špízy na 
jehle ale i oblíbená jídla mezinárodní kuchyně a místní cukrářské 
výrobky. Otevřeno denně 10.00-23.00, www.sovovy-mlyny.cz.
FRANTIŠEK KUPKA. Expozice představuje jednu z nejvýznamnějších 
kolekcí děl tohoto průkopníka abstraktního umění. V expozici jsou 
vystaveny práce od období studentských let, díla z vrcholného období 
Kupkovy abstraktní tvorby i z pozdějších let. stálá expozice

OTTO GUTFREUND. Nejvýznamnější český sochař první poloviny 
20. století je v Museu Kampa zastoupen především svými 
kubistickými sochami odlitými do bronzu. stálá expozice
FRANTIŠEK KUPKA - VANOUCÍ MODŘE do 22. 5.
KAREL TRINKEWITZ do 22. 5.
KAREL MALICH – NOVĚ OBJEVENÝ do 31. 5.
Další informace na www.museumkampa.cz/programy

CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ DOX
Praha 7, Poupětova 1, tel. 295 568 123, e-mail: info@dox.cz, www.dox.cz
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 14, 24, st. Ortenovo náměstí.
Otevřeno: so–po 10.00–18.00, út zavřeno, čt 11.00 – 21.00 
(kavárna do 22.00), st a pá 11.00 – 19.00
Největší centrum současného umění v České republice. Multifunkční 
prostor pro prezentaci mezinárodního i českého umění, architektury 
a designu – kavárna – knihkupectví – designový obchod.
HATEFREE? Výstava je součástí celorepublikového projektu HateFree Culture, který 
reaguje na dlouhodobý narůst negativních postojů vůči menšinovým skupinám 
obyvatel ČR. Fotografie, videa, záznamy performance ve veřejném prostoru a další 
díla více než dvou desítek českých a slovenských umělců tematizují problematiku 
rasismu, násilí z nenávisti nebo předsudků vůči menšinám. do 21. 3.
DUŠE PENĚZ. Výstavní projekt se soustředí na peníze jako na fenomén, jehož 
jsme všichni – dobrovolně či nedobrovolně – součástí. Prostřednictvím 
děl a projektů více než třiceti zahraničních i českých umělců se pokouší 
zkoumat způsob a některé důsledky toho, jak je dnešní svět důsledně 
kolonizován prostřednictvím současného ekonomického modelu. do 6. 6.
UPFRONT. Putovní výstava představuje fotografie dvou desítek respektovaných 
fotografů pocházejících převážně ze Španělska a Latinské Ameriky. Světově 
uznávaní fotoreportéři vystavují snímky z oblastí válečných konfliktů, např. 
Blízkého východu, Afriky a Latinské Ameriky, které jsou znepokojivou sondou 
do osudů lidí žijících v těchto konflikty sužovaných oblastech. 1. 4. – 23. 5.
ABSOLUTNÍ ŠTĚSTÍ. Instalace ve třech patrech „věže“ Centra DOX odkazuje k 
různým fázím biologické a sociální predestinace, tak jak ji ve svém románu Brave 
New World (1932) popsal spisovatel Aldous Huxley. Predestinační centrum, odkud 
je vědecky řízena kvantita a kvalita lidské populace, je v expozici ztvárněno jako 
parodický komentář pseudovědeckého, technického i morálního kutilství „inženýrů“ 
společnosti. Instalace byla součástí výstavy Skvělý nový svět. do 30. 6.

GALERIE RUDOLFINUM
Praha 1, Alšovo nábř. 12, tel. 227 059 205
Otevřeno denně kromě pondělí út-st, pá-ne 10.00 – 18.00 h, čt 10.00 – 20.00
galerie@rudolfinum.org, /www.galerierudolfinum.cz
JIŘÍ ČERNICKÝ - DIVOKÝ SNY - Jiří Černický (narozen 1966, tvůrce 
experimentálních a intermediálních projektů, nositel Ceny Jindřicha Chalupeckého 
z roku 1998) připravuje pro Galerii Rudolfinum rozsáhlý multimediální 
projekt, jehož východiskem je série pěti desítek kreseb. do 10. 4. 

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Praha 8, Na Poříčí 52, tel. 224 816 772-3, 
www.muzeumprahy.cz, muzeum@muzeumprahy.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00 – 18.00 každá poslední 
středa v měsíci otevřeno do 20.00
NÁDRAŽÍ PRAHA-TĚŠNOV - PROVOZ OBNOVEN Vánoční výstava představuje 
návštěvníkům přesný model nejkrásnější nádražní budovy v Praze, otevřené 
před 140 a zničené před 30 lety, stejně jako provoz vlaků na nádraží. do 3. 4. 
PRAŽSKÉ HRAVÉ VELIKONOCE 18. 3. – 4. 4.
WIEHLOVA MŘÍŽ  - V roce 1905 se architekt Antonín Wiehl rozhodl 
do nově otevřené expozice v Museu královského hlavního města 
Prahy umístit torzo raně barokní mřížové kaple. do 30. 4. 
PRAŽSKÉ BIOGRAFY 1. 4. 2016 – 1. 2. 2017

Zámek Ctěnice
Bohdanečská 259/1, 190 17  Praha 9 - Vinoř , otevřeno duben až říjen: út-ne 
10.00 –18.00, listopad až březen: út-pá 10.00 –16.00 a so-ne 10.00 – 18.00 
MARTA TABERYOVÁ / KERAMIKA Výstava představí tvorbu výtvarnice a 
zároveň připomene životní jubileum přední české sochařky a keramičky. 
Po raných trojrozměrných keramikách a monumentálních reliéfech se 

tvorba Marty Taberyové ustálila na reliéfních obrazech. Tématem je 
každodenní život, náš domov i jeho okolí, svět květin a zvířat. do 3. 4.

FUTURA
Centrum pro současné umění
Praha 5 – Smíchov, Holečkova 49, tel. 251 511 804
info@futuraproject.cz, www.futuraproject.cz
Otevřeno st–ne 11.00 – 18.00
ANNA DAUČÍKOVÁ do 27. 3.
NEOLASTOSCOPE-MATTHIJS MUNNIK do 27. 3.
INTERMARIUM do 27. 3.

Karlin Studios
Praha 8 – Karlín, Křižíkova 34 & 1/2, info@karlinstudios.cz, 
http://www.futuraproject.cz/karlin-studios
Otevřeno st–ne 12.00 – 18.00
TEN DŮM SEM NEPATŘÍ do 6. 3.  
PRELIMINARY SADNESS do 6. 3.

PRAŽSKÝ HRAD
www.kulturanahrade.cz nebo tel. 224 373 109 
Gotické podlaží Starého královského paláce 
Otevřeno denně 9.00 – 16.00 (1. listopad – 31. 
březen),  9.00 – 17.00 (1. duben – 31. října)
PŘÍBĚH PRAŽSKÉHO HRADU stálá expozice

Císařská konírna Pražského hradu 
Otevřeno denně 10.00 – 18.00 
TIZIANO VANITAS - BÁSNÍK OBRAZU A ODSTÍNU KRÁSY do 20. 3. 

Artinbox gallery
Perlová 370/3, Dům v kisně, Praha - Staré Město 
Pozor změna otevírací doby!! 
út - čt: 14.00 – 16.00, nebo na vyžádání: +420 777 748 433 
www.artinbox.cz, nadiarovderova@seznam.cz 
Aktuálně sledujte naše stránky na facebooku: Artinbox - galerie fotografie.
FEMININE! - skupinová tématická výstava - Petra Áčová, Michelle Adlerová, 
Veronika Bromová, Tereza z Davle, Eva Fuka, Ilona Havelková, Milota 
Havránková, Eva Heyd, Blanka Chocholová, Meyling Ho, Libuše Jarcovjaková, 
Loli Kantor, Dana Kyndrová, Helena Lukas, Markéta Luskačová, Suzanne 
Pastor, Minna Pyyhkalla, Nadia Rovderová  a další.  do 24. 3.
Malý sál galerie:
FEMININE - VINTAGE  - Prodejní výstava autorů: František Drtikol, Alexander 
Hammid, Hella Hammid, Jan Lauschmann, Jan Lukas, a a další. do 26. 3.
Artinbox gallery na Prague Photo 2016, Kafkův dům
SÁL 1: TEREZA LOCHMANNOVÁ: ANIMAL MILITARIS
SÁL 2: JIŘÍ KOLÁŘ, DANIEL PEŠTA, LUBOŠ PLNÝ, JAN ŠVANKMAJER: 
LIDÉ SNĚTE! / DREAM ON! 14. 3. – 20. 3
Dále nabízíme díla těchto autorů: Fr. Drtikol, E. Fuka, A. Hammid, M. 
Havránková, J. Lauschmann, J. Lukas, P. Nikl, S. Pastor, J. Rössler, 
D.J. Růžička, J. Sudek, J. Svoboda, J. Švankmajer, P. Župník a další. 
Přijímáme do komisního prodeje díla klasiků české fotografie.

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1 
Otevřeno út-ne 12.00 – 18.00 
VIKTOR KARLÍK 9. 3. – 8. 4. 

České centrum Praha
Praha 1, Rytířská 31, tel. 234 668 501
Otevřeno po-pá 11.00 – 18.00, so 11.00 – 17.00
www.czechcentres.cz/prague
SVĚTOVÉ UDÁLOSTI JANA ŠIBÍKA - Retrospektivní výstava 
fotoreportéra Jana Šibíka, který pravidelně navštěvuje ohniska 
konfliktů a humanitárních katastrof. 2. 3. – 2. 4.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Pražské 
galerie

03
-0

4/
20

16

Galerie hl. m. Prahy - 
Dům U Kamenného zvonu
David Cronenberg

Národní galerie 
v Praze 
Veletržní palác
El Hadji Sy 

Leica Gallery 
Prague

Jim Marshall

Museum Kampa
Karel Trinkewitz



bř
ez

en
 - d

ub
en

 2
01

6

bř
ez

en
 - d

ub
en

 2
01

6

bř
ez

en
 - d

ub
en

 2
01

6

bř
ez

en
 - d

ub
en

 2
01

6

bř
ez

en
 - d

ub
en

 2
01

6

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y

VYBRANÉ VÝSTAVY V ČR:
B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
 Malé náměstí 1, 256 01 Benešov, tel. 317 729 113, E: recepce@
muzeum-umeni-benesov.cz,  www.muzeum-umeni-benesov.cz
Otevřeno denně mimo po út- pá 10.00 – 13.00 a 14.00 – 
17.00, so a ne 10.00 – 12.00 a 13.00 - 16.00
ČESKÁ A SLOVENSKÁ FOTOGRAFIE 19. A 20. STOLETÍ  stálá expozice
ČESKÁ MALBA DNES  stálá expozice
KRESBA A GRAFIKA OSOBNOSTÍ ČESKÉHO UMĚNÍ 20. STOLETÍ  stálá expozice
MILOSLAV CHLUPÁČ A SOUČASNÁ ČESKÁ PLASTIKA stálá expozice
MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ MM-CITÉ - Komorní výstava připravená v 
rámci festivalu Designblok ‚15 představuje špičkový český mobiliář 
zlínské značky mm-cité za níž stojí designérská a organizační 
práce Radka Hegmona a Davida Karáska. do 31. 5.
DESIGNBLOK BENEŠOV 2015: LEGO+  - Firma prezentující 
známou dětskou stavebnici zaznamenala v posledním 
období další mimořádný globální růst. do 31.5.
MARIE BLABOLILOVÁ – RASTRY - Výstava představí tvorbu významné 
české malířky a grafičky za poslední tři dekády, kdy autorka 
soustředěně rozvíjela osobitý koncept poezie každodennosti - motivy 
interiérů, zátiší, městských i přírodních krajin. 4. 3. – 20. 5.

Piaristická kolej, Masarykovo náměstí č. p. 1
Otevřeno pondělí – pátek 8.00 – 16.00
ARCHITEKT OTAKAR NOVOTNÝ (1880-1959) - Naučná expozice představuje 
dílo slavného benešovského rodáka, českého architekta, designéra a 
pedagoga, jednu ze zakladatelských osobností moderní české architektury. 

B R N O
Moravská galerie v Brně
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111 
Otevřeno st, pá-ne 10.00 –18.00, čt 10.00 –19.00
objednané skupiny na tel. 532 169 149
Pražákův palác
Husova 18, Brno 
MODERNÍ A SOUČASNÉ UMĚNÍ stálá expozice
ART IS HERE do 31. 12. 2017
JÁN MAČUŠKA: ČAS PŘÍBĚH PROSTOR  4. 3. – 22. 5.
PATRICIE FEXOVÁ: RYSY 4. 3. – 1. 6.

Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
UŽITÉ UMĚNÍ A DESIGN stálá expozice
ONDŘEJ PŘIBYL - MECHANICKÝ DIVÁK 11. 3. – 22. 5.
MAXIM VELČOVSKÝ - VŠE ZA 39 11. 3. – 22. 5.
NA HRANĚ. ODĚVNÍ KONCEPTY MILANA KNÍŽÁKA, LIBĚNY ROCHOVÉ 
A MICHALA ŠVARCE V 80. LETECH 11. 3. – 8. 5.
KLÁRA ŠÍPKOVÁ Výstava šperků Kláry Šípkové: Osmnáct v prostoru Design.
Live! přináší průřez její dosavadní DESIGN.LIVE!tvorbou, vystaveno je 18 
náramků z tématicky různých kolekcí od roku 2007 dodnes. do 3. 4. 

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Dům umění – Galerie současného umění- 
dumumenicb.cz, adoks@centrum.cz, 
otevřeno mimo pondělí 10–13 and 13: 30–18
České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 38, tel. 386 360 539
Otevřeno denně kromě po 10.00 – 13.00 a 13.30 – 18.00 
CIGLER MOTYČKA – AKČYTOM RELGIC do 18. 3.
MARTE MARTE - APPEARING SCULPTURAL 24. 3. – 22. 4.
ANTONÍN KRATOCHVÍL 28. 4. – 12. 6.

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035
www.galeriehb.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 

DĚTSKÝ SVĚT OČIMA HELENY ZMATLÍKOVÉ 5. 3. – 1. 5.
OTAKAR MARCIN A LUCIE NOVOTNÁ: SOUZNĚNÍ 5. 3. – 1. 5.
HÉFAISTOVI TOVARYŠI – PREZENTACE STUDENTSKÝCH PRACÍ OBORU 
UMĚLECKÝ KOVÁŘ A PASÍŘ SPŠ TŘEBÍČ 5. 3. – 1. 5.

Pobočka ČSOB Havlíčkův Brod 
Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 1963 
Otevřeno po a st 9.00–12.30 a 13.30–17.00, út, čt a pá 8.00–12.30 a 13.30–16.00 
LENKA KOCIERZOVÁ - MODRAVÉ DÁLKY ZAVOLALY… - Koupí díla 
podpoříte sdružení na pomoc dětem Beruška HB, z. s. do 31. 3. 

H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Hodonín, Úprkova 2, tel. 518 351 051 
Otevřeno denně kromě otevřeno denně kromě pondělí
 út- pá 9.00 –17.00, so-ne 13.00 – 17.00, první neděle v měsíci volný vstup 
www.gvuhodonin.cz, info@gvuhodonin.cz
ZAKLADATELSKÁ GENERACE SVUM + VÝTVARNÝ REGION-Stálá expozice prezentuje 
veřejnosti díla zakladatelské generace spolku Sdružení výtvarných umělců 
moravských a díla výtvarníků regionu jihovýchodní Moravy od konce 19. století po 
současnost. Stálá expozice
HELENA HANKEOVÁ: KRAJINY TAM I TADY MALBY A KNIHY do 27. 3.
KAREL NOVÁK 1915-2006 – výběr z díla, výstava k 100. výročí narození do 27. 3.
MILOŠ SLEZÁK 1921-1989 – KRESBY, GRAFIKA, PLAKETY do  27. 3.
MILAN RAŠKA – obrazy do 27. 3.
STANISLAV LOLEK 13. 4. – 26. 6.

H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové
www.galeriehk.cz
Budova Galerie moderního umění v Hradci Králové nyní prochází 
kompletní rekonstrukcí. Výstavní sály jsou uzavřeny, ale nadále můžete 
navštěvovat akce pořádané galerií v prostorách Muzea východních Čech 
nebo ve Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové. Od 11. dubna 
2014 je Galerie moderního umění v Hradci Králové uzavřena. 
JOSEF VÁCHAL - PORTRÉT JINDŘICHA IMLAUFA, 1924 do 6. 3. 
JAN KUBÍČEK - LINIOVÉ ELEMENTY – čtyři možnosti dislokace, 1979, Barvy, 
tvary, plocha. Nic více nic méně. - Jan Kubíček (1927–2013) rozehrává na bílém 
prostoru plátna partituru pro základní – elementární tvary a barvy. Možností je 
nekonečně mnoho, přesto není výběr nikdy náhodný. Odhalení pravidla, podle 
něhož vzniká výsledná kompozice, je součástí této hry. Přidáte se? 8. 3. – 3. 4.
MIKULÁŠ MEDEK - PORTÉT J. HAUKOVÉ, 1967 - Hlava jako relikvie, jako schránka 
toho nejcennějšího, co v sobě schraňujeme, místo, kde se rodí nápady, sny ale i 
představa dobra a zla, úsměv či úsměšek, vidění či vize. Kde je však jejich hranice a 
kým byla pro Mikuláše Medka (1926–1974) překladatelka a básnířka Jiřina Hauková 
můžeme jen hádat. Přesto bychom se o to měli pokusit. 5. 4. – 1. 5.
Po provedení celkové rekonstrukce budovy bude 
galerie znovu otevřena na jaře roku 2016. 

Galerie Vladimíra Preclíka
Open daily, except Mon 13.00 – 17.00 
VLADIMÍR PRECLÍK – SOCHY, MALBY, GRAFIKY stálá expozice 
Galerie Vladimíra Preclíka bude otevřena v Regiocentru
do neděle 3. dubna. V červnu bude znovu zpřístupněna
v budově Galerie moderního umění na Velkém náměstí. 
PŘÍBĚH UTRPENÍ A NADĚJÍ ČLOVĚKA – soubor soch umístěných the 
open, on the meadows near Stanovice and Žireč near Kuks. 

C H E B 
Galerie výtvarného umění v Chebu
Cheb, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 16, tel. 354 422 450
Otevřeno denně kromě pondělí 10.00 – 17.00, info@gavu.cz, www.gavu.cz
MODERNÍ UMĚNÍ stálá expozice
GOTIKA stálá expozice
MARTINA KUPSOVÁ, ALŽBĚTA ZEMANOVÁ (ATELIÉR 
NAPOLI): PAPÍROVÉ SVĚTY do 27. 3.

VÝSTAVA Z DEPOZITÁŘE - JULIUS MAŘÁK A JEHO KRAJINÁŘSKÁ ŠKOLA do 1. 5.
FRANTIŠEK KAVÁN - Podzimní na Chrudimce, 1896 do 3. 4.
FRITZ PONTINI - Údolí Slatinného potoka u Františkových Lázní, kol.1910
14. 4. – 26. 6.
NA DOSAH I. - SOUČASNÉ UMĚNÍ Z DRÁŽĎAN do 3. 4.
PETRA HEROTOVÁ 14. 4. – 19. 6.
VÁCLAV RABAS A MÝTUS HNĚDÉ – ZEMĚ, CHLÉB A HMOTA 
NA PERIFERII AVANTGARDY  do 28. 3.
JOSEF VÁCHAL A FOTOGRAFIE 14. 4. – 19. 6. 

Retromuseum:
RETROMUSEUM – umění a životní styl 60. až 80. let v ČSSR stálá expozice
KDYŽ BOTY, TAK BOTASKY! Fenomén Botas v Československu do 28. 8. 
DESIGNÉR JOSEF CUPÁK do 12. 6. 

C H Ý N O V  U  T Á B O R A
Bílkův dům v Chýnově
Údolní 133, Chýnov u Tábora
Otevřeno pouze po telefonické objednávce na čísle: 381 297 624
CHÝNOVSKÁ VIZE FRANTIŠKA BÍLKA
Nová expozice nabízí jedinečnou příležitost seznámit se s díly, která mají 
z větší části přímý vztah k chýnovskému domu. stálá expozice

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY
Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 19, www.galerie-my@seznam.cz
Výstavní síň Domu Jany a Josefa V. Scheybalových 
Kostelní ulice 6, tel. 483 356 202
otevřeno duben út-pá 10.00 -17.00, so 10.00 - 13.00
MĚSTO - LIDÉ - KRAJINA - Jablonečtí malíři první poloviny dvacátého století 
Výstava z cyklu Retro Jablonec nad Nisou. do 19. 3. 
ZMIZELÝ JABLONEC NAD NISOU - Historické fotografie a další dobové materiály.
Výstava ke 150. výročí povýšení Jablonce nad Nisou na město. od 15. 4.

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
tel. 567 309 722, www.ogv.cz  Otevřeno denně kromě po 10.00 – 
18.00, Každou neděli a první středu v měsíci vstup zdarma
Masarykovo nám. 24 
UDÁLOSTI - DALIBOR DAVID, JIŘÍ STŘEDA do 13. 3. 
JEŠTĚ ZNETVOŘENÝ SPÁNKEM NALÉVÁ ŽIVÝ ČAJ do 13. 3.
JAN RATHSAM 17. 3. – 15. 5.

Komenského 10
HMATOVÉ SOCHAŘSTVÍ stálá expozice
NA POMEZÍ SAMOTY 31. 3. – 29. 5.
DŘEVNÍ DOBA - Kdy jste naposledy dostali peníze hezky na dřevo? Přitom proměna 
materiálu, na níž tu poukazujeme, je až tou poslední iluzí v řadě. do 20. 3.
ČERNÁ HVĚZDA - ALEŠ HUDEČEK, JIŘÍ KUDĚLA, HANA 
PUCHOVÁ, KATARÍNA SZANYI do 20. 3.

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Karlovy Vary, Goethova stezka 6, tel. 353 224 387
Otevřeno denně kromě po 10.00 – 17.00, 
www.galeriekvary.cz, info@galeriekvary.cz
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ - Nová podoba stálé expozice – např. A. Slavíček, J. 
Preisler, J. Trampota, J. Zrzavý, J. Čapek, E. Filla, J. Šíma, M. Medek, V. Boštík, K. 
Nepraš, M. Rittstein, Z. Sýkora, K. Malich, F. Skála, J. Róna aj. stálá expozice
JIŘÍ JOHN (1923-1972) - Jiří John je dnes veřejností 
vnímán především jako grafik. do 27. 3.
EMILIO TADINI - Výstava přiblíží dílo malíře, spisovatele a teoretika Emilia 
Tadiniho (1927, Miláno) inspirované surrealismem a pop-artem a oscilující 
mezi pesimismem a groteskou, mezi klidem a zběsilostí 7. 4. – 22. 5.

Interaktivní galerie Becherova vila
Karlovy Vary, Krále Jiřího 1196/9, tel. 354 224 111, www.becherovavila.cz
Otevřeno út-ne 10 – 17 h
DOMORODÉ UMĚNÍ AFRIKY ZE SBÍRKY MANŽELŮ ZEMANOVÝCH - Výběr plastik, 
masek a dalších rituálních předmětů z tvorby téměř padesátky černošských 
kmenů především západní subsaharské Afriky. Nejen znalce nadchnou kolekce 
soch Dogonů, lidu Baga nebo vzácně se vyskytující Ambete. do 15. 5.

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Klatovy, nám. Míru 149, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, klatovy@gkk.cz,
Otevřeno denně kromě po duben - říjen: út-ne 10.00-12.00, 13.00-17.00  
ROMAN TRABURA - VĚTŠÍ ŽERE MENŠÍHO - Reprezentativní 
výběr z dosavadní tvorby významného autora střední generace 
představí Traburu jako výrazného solitéra nedbajícího na současné 
aktuální trendy a s nimi spojená pokušení. do 10. 4.

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Klenová 1, 340 21 Janovice nad Úhlavou www.gkk.cz, info@gkk.cz,
Tel. 376392208, otevřeno: út-ne 9.00 – 12.00 a 12.30 – 16.00
Zámek
LINO I / ze sbírek GKK 27. 3.  – 5. 6.  
Purkrabství
PAVEL PŘIBYL - REALITA NA HRANĚ 27. 3. – 12. 6. 
Sýpka
CESTA 2016 - 13. ročník přehlídky výtvarných oborů 
ZUŠ Plzeňského kraje 27. 3. – 5. 6.

K U T N Á  H O R A
GASK – Galerie Středočeského kraje
Kutná Hora, Barborská 51-53, tel. 725 377 433
pokladna-kh@gask.cz, www.gask.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00 – 18.00
STAVY MYSLI - ZA OBRAZEM stálá expozice do 31. 12. 2017
IHS - JEZUITSKÁ EXPOZICE do 31. 12. 2017
PAVEL BRÁZDA – MEZI ZAČÁTKY A KONCI II do 12. 6.
DALIBOR SMUTNÝ - ZE SVĚTLA KE SVĚTLU do 1. 5.
ALENA KUČEROVÁ - PRÁCE ZE SBÍREK GASK do 1. 5.
IGOR GRIMMICH – IMAGE 20. 3. – 22. 5.
ELIŠKA LHOTSKÁ - THE FUTURE IS NOW 20. 3. – 22. 5.
ERIK SIKORA – TĚŠENÍ 20. 3. – 22. 5.
JAROSLAV VALEČKA - KRAJINA VNITŘNÍ A KRAJINA VNĚJŠÍ 20. 3. - 22. 5.
Lektorské centrum GASK
Každé úterý a středa 14.00 - 16.00 GASK dětem
Více informací: www.gask.cz

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Liberec, U Tiskárny 1, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno denně kromě po; út-st, pá-ne 10.00 – 17.00, čt 10.00 – 19.00 
JAROSLAV RÓNA - OBRAZ A SOCHA - Jaroslava Rónu známe jako 
člena skupiny Tvrdohlaví, která v tehdejším Československu v 80. a 
90. letech reprezentovala postmoderní estetiku. 10. 3. – 6. 6. 
ATELIÉR / STUDIO - Výstava představí práce čtyř studentů z ateliéru 
Interaktivních médií Fakulty umění a designu Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem, který vede doc. Pavel Kopřiva. 10. 3. – 22. 5. 
JANA KASALOVÁ - ODJINUD: Jana Kasalová se řadí k umělcům pocházejícím z 
regionu (nar. 1974 v Turnově), kteří však svým významem jeho hranice dávno 
překonali. Autorka se věnuje kresbě, digitálnímu tisku a videu. do 8. 5.
ÚPADEK NEZASTAVÍŠ. PODLE WILLIAMA HOGARTHA - William Hogarth 
(1697–1760) – anglický malíř a grafik je stále aktuální pro svou 
schopnost ostře komentovat společenská tabu. do 1. 5. 
JANA HUNTEROVÁ - COSPLAYERS 10. 3. – 22. 5. 

PŘÍBĚHY KRAJE. Regionální umění po roce 1945 -  Umění po roce 1945 
s vazbou k regionu tvoří početnou skupinu děl, která z prostorových 
důvodů nemůže být ve stálé expozici vystavena. do 5. 6.

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Litoměřice, Michalská 7, tel. 416 732 382
info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno denně kromě po duben – září 9.00–12.00 a 13.00–
18.00, říjen – březen 9.00–12.00 a 13.00–17.00
UMĚNÍ 13.–20. STOLETÍ - Mistr litoměřického oltáře, Mistr IW, P. Brandl, J. Kupecký, 
M. B. Braun, A. Mánes, J. Mánes, A. Kosárek, A. B. Piepenhagen, 
E. G. Doerell, A. Chittussi, V. Brožík stálá expozice 
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ stálá expozice 
JOSEF LADA - ILUSTRACE - Na výstavě budou prezentovány Ladovy typické 
obrazy, ve kterých se odráží vzpomínky na jeho dětství v Hrusicích, kde 
se narodil a prožil své dětství. Díla, která zobrazují dětské hry, zvyky a 
představy a sny o idylickém venkovském životě. Dále pak jeho nejznámější 
ilustrace k dětským knížkám, ilustrace do humoristických časopisů i ke 
knize Jaroslava Haška Osudy dobrého vojáka Švejka. do 10. 4.
JITKA ŠTENCLOVÁ – PŘEMĚNY 22. 4. – 29. 5.

Galerie a muzeum litoměřické diecéze
Litoměřice, Mírové nám. 24
Otevřeno denně kromě po duben – září 9.00–12.00 a 13.00–
18.00, říjen – březen 9.00–12.00 a 13.00–17.00
UMĚNÍ 12. – 18. STOLETÍ – Mistr Tiburtinské Sibylly, Mistr 
IW, L. Cranach st., J. Steen, K. stálá expozice

L O U N Y
Galerie města Loun 
Louny, Osvoboditelů 411,www.gaml.cz, info@gaml.cz,
(Vrchlického divadlo info@divadlolouny.cz)
Otevřeno po - pá 14.00 – 19.00
VLADISLAV MIRVALD - ZE SOUKROMÝCH SBÍREK - Jméno lounského rodáka 
Vladislava Mirvalda je respektováno v dějinách výtvarného umění nejen v 
Čechách, ale i za hranicemi republiky.Výstava je svým konceptem ojedinělá; 
vystavená díla pocházejí výhradně ze soukromých sbírek a naprostá 
většina děl tak je vystavena zcela poprvé a mimořádně. do 21. 3. 
MILOŠ ŠEJN – AGARA - Miloš Šejn představí kolekci obrazů, které 
vznikly při jeho pobytu na březích řeky Ohře, a jak je u tohoto 
umělce zvykem, jeho obrazy netvoří zdaleka jen barvy, ale také 
přírodní materiály a atypický přístup k tvorbě. 4. 4. – 29. 5.

M Ě L N Í K
MEKUC - Mělnické kulturní centrum
Galerie Ve věži
Mělník, Pražská brána, ulice 5. května, galerie@mekuc.cz, 
PETR NIKL: AUTOMATICÉ KRESBY  - Výstava potrvá do 8. 3.
SILVIA GAJDOŠÍKOVÁ-BELIS: OBRAZY ZPOD KŮRY 11. 3. – 22. 5.

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Zámecká jízdárna
Náchod, Smiřických 272, tel. 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00 – 17.00 
5 × 10 - Výstava k 50. výročí Galerie výtvarného umění v 
Náchodě je věnovaná historii, činnosti výzkumné a publikační i 
působení náchodské galerie v regionu. 19. 3. – 12. 6.
JOANNES KOEHLER (1896–1976) Výstava zapomenutého malíře výjimečných 
kvalit, připravená ve spolupráci s Galerií města Trutnova. 19. 3. – 1. 5. 
ZUZANA RŮŽIČKOVÁ. NĚCO MEZI HOUBOU A TULIPÁNEM - Z cyklu umělci do 
40 let Po studiu grafických technik na AVU autorka experimentovala s materiály 
a jejich povrchy, až dospěla k osobité technice gázotisku. 24. 3. – 1. 5. 

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 1, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
zimní otevírací doba - otevřeno denně kromě po a státních svátků: 
út-pá 9.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00, so 9.00 – 13.00 a ne 14.00 – 18.00
Z DÍLA Jana Štursy, Z tvorby V. Makovského, Josef Mařatka, Josef Václav Myslbek, 
Karel Pokorný, Jana Štursy, Oldřicha Blažíčka, Josefa Jambora, Aloise Podlouckého
KRAJINÁŘSKÁ EXPOZICE (O. Blažíček, J. Jambor, R. Hanych, 
P. Kopáček, B. Lacina aj.) stálá expozice 
JAROSLAV SVOBODA - VÝBĚR Z DÍLA do 30. 4. 
PHOTOGRAPHIA NATURA 2015 - Výstava snímků z fotografické 
soutěže vyhlašované Muzeem Vysočiny v Jihlavě. Tématem 
12. ročníku soutěže byla voda. do 27. 3.
PAVEL MATUŠKA – USMÍVÁNÍ - Třebechovický rodák Pavel Matuška představuje 
svůj kreslený humor ze stejnojmenné knihy Usmívání. do 7. 5.
ROMANA ROTTEROVÁ - CESTA - Výstava pražské výtvarnice Romany 
Rotterové, která v červeném sále HG představuje svoji grafickou tvorbu, 
autorské básně a díla tvořená textilní technikou aradecor. do 24. 4.

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň Masné krámy
Plzeň, Pražská 18, otevřeno denně kromě po 10.00 – 18.00
VZNEŠENOST & ZBOŽNOST. BAROKNÍ UMĚNÍ NA PLZEŇSKU 
A V ZÁPADNÍCH ČECHÁCH do 20. 3.
ČESKÁ MODERNA ZE SBÍREK ZÁPADOČESKÉ GALERIE V PLZNI (1918–1938) 
- výstava mapuje díla meziválečné moderny ve sbírkách Západočeské 
galerie v Plzni a navazuje tím na úspěšný projekt, který zpracoval 
tamní kvalitní sbírku českého kubismu (2009). 27. 4. – 18. 9.

Výstavní síň „13“
Plzeň, Pražská 13, tel. 377 908 511, www.zpc-galerie.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00 – 18.00
ŽIVLY V NÁS. KATASTROFA A JEJÍ OBRAZ V KULTUŘE 19. STOLETÍ 
- Výstava připravená k programu 36. ročníku plzeňského 
mezioborového sympozia k problematice 19. století pořádaného 
každoročně v rámci festivalu Smetanovské dny. do 22. 5.

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Roudnice nad Labem, Očkova 5, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po úterý–neděle: 10–12 a 13–17 hodin 
DÍLA ČESKÝCH UMĚLCŮ 20. STOLETÍ – např. Emila Filly, Jana Zrzavého, Mikuláše 
Medka a Václava Boštíka. Základ kolekce tvoří díla ze sbírky významného 
roudnického mecenáše Augusta Švagrovského. Hlavní magnet v něm 
představuje početný soubor obrazů Antonína Slavíčka. stálá expozice
PAVEL MRKUS - JINDY - ANOTHER TIME do 10. 4.
SVATOPLUK KLIMEŠ - NEVIDÍM TO ČERNĚ do 10. 4.
JAN HENDRYCH - RASTISLAV JACKO / UČITEL A ŽÁK II 21. 4. – 12. 6.
JIŘÍ BRODSKÝ - RESTAURÁTORSKÉ PRÁCE / 
RESTAURÁTORSKÉ INSPIRACE 21. 4. – 5. 6.

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y
 prazske.galerie@seznam.cz

Pražské galerie vydává

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Galerie
Ceské
republiky

03
-0

4/
20

16

Alena Jahnová

Galerie umění 
Karlovy Vary

Jiří John

Horácká galerie 
v Novém Městě 

na Moravě
Pavel Matuška

Dům umění 
České Budějovice
Marte Marte

SGVU v Litoměřicích
Josef Lada

            ve spolupráci s 


